
保護者　様

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金 ４月１日時点の生徒数 学年 １人あたり

１年生 2,366,123 2,366,000 123 0 0 １６９名 2,366,123 14,000

２年生 2,321,000 2,321,000 0 0 0 ２１１名 2,321,000 11,000

３年生 3,636,052 3,636,000 52 0 0 ２０２名 3,636,052 18,000

合計 8,323,175 8,323,000 175 0 0 ５８２名 8,323,175 43,000

図書教材費 実験実習材料費 校外活動費 卒業諸費 その他諸費 返金・戻入 次年度繰越金

１年生 2,366,123 1,320,397 602,823 442,780 0 123

２年生 2,321,000 961,527 771,838 173,020 414,615 0 0

３年生 3,636,052 1,471,166 172,912 1,535,200 456,722 0 52

合計 8,323,175 3,753,090 1,547,573 173,020 1,535,200 1,314,117 0 175

明細については、裏面の【収入および支出の明細】をご覧ください。

１．収入の部 （単位：円）

２．支出の部 （単位：円）

令和６年度　生徒費会計予算書

大阪市立大桐中学校

校長　　青木　泰侍

令和６年度生徒費会計の収支予算は次のとおりです。

令和６年４月９日

学年別 当初予算額
支出額の内訳

学年別 当初予算額
収入額の内訳 徴収金額の積算



５月 ６月 ７月 ８月 ９月

徴収金 2,366,000 14,000 6,000 6,000 2,000 0 0

前年度繰越金 123 0

雑収入 0 0

他会計繰入金 0 0

合計 2,366,123 14,000

科目 当初予算額 １人あたりの金額 金額

674

465

589

693

484

427

560

684

617

674

285

256

256

741

408

公費

660

490

346

1,746

325

29

29

29

29

29

29

58

106

106

460

1,716

返金・戻入 0 0

次年度繰越金 123 0

合計 2,366,123 14,000

２．支出の部

品名・説明

科目 当初予算額 １人あたりの金額
月別徴収額・説明

生徒費会計　１年生　収入および支出の明細

１．収入の部 （単位：円）

図書教材費 1,320,397 7,813

学び考える歴史

社会の自主学習　地理１

社会の自主学習　歴史１

よくわかる　数学の学習

グラフィック　理科資料集

美術資料

新しい保健体育　学習ノート１

中学体育実技　２０２４

国語便覧　大阪府版

理科の自主学習　１年

実験実習材料費 602,823 3,567

技術　ウッドクロック

技術　ものづくりペンスタンド

美術　Ａ４デザインバッグ

予備費

その他諸費 442,780 2,620

フラットファイル（英語）

フラットファイル（家庭）

ＰＰフラットファイル（音楽）

ＰＰフラットファイル（体育）

スポーツ振興センター掛金

フラットファイル（国語）

フラットファイル（社会）

フラットファイル（数学）

フラットファイル（理科）

フラットファイル（学年・２冊）

つまづかない！　文法の学習

よくわかる　国語の学習

技術・家庭　ハンドノート　家庭分野　家庭Ｂ２

（単位：円）

英語のパートナー１

技術・家庭ノート　技術１　材料と加工の技術

技術・家庭　ハンドノート　家庭分野　家庭Ａ

家庭　タマイチナミメ

美術　ポスターカラーセット



５月 ６月 ７月 ８月 ９月

徴収金 2,321,000 11,000 5,000 6,000 0 0 0

前年度繰越金 0 0

雑収入 0 0

他会計繰入金 0 0

合計 2,321,000 11,000

科目 当初予算額 １人あたりの金額 金額

674

370

494

541

598

551

693

228

408

110

1,180

600

892

501

215

160

校外学習費 173,020 820 820

29

29

29

58

29

29

29

460

1,273

返金・戻入 0 0

次年度繰越金 0 0

合計 2,321,000 11,000

生徒費会計　２年生　収入および支出の明細

１．収入の部 （単位：円）

科目 当初予算額 １人あたりの金額
月別徴収額・説明

２．支出の部 （単位：円）

家庭　調理実習（３回）

品名・説明

国語スイッチ２

学習漢字ノート２

社会の自主学習　地理２

社会の自主学習　歴史２・３

数学の学習ノート　２年

基本工房　理科２年

ニュー・エンジョイワーク　英語

技術・家庭ノート　技術３　エネルギー変換の技術

新しい保健体育　学習ノート２

技術　はんだ付け練習・評価基板

技術　プチロボ

予備費

家庭　えらべる基礎縫いファイル

美術　サン描画スクリーンセット

美術　ステンシル版画セット

校外学習（６月）

フラットファイル（国語）

フラットファイル（社会）

フラットファイル（数学）

美術　ＳＮ－コットンハンカチ

フラットファイル（家庭）

図書教材費 961,527 4,557

実験実習材料費 771,838 3,658

その他諸費 414,615 1,965

フラットファイル（理科・２冊）

フラットファイル（英語）

フラットファイル（学年）

スポーツ振興センター掛金



５月 ６月 ７月 ８月 ９月

徴収金 3,636,000 18,000 7,000 7,000 4,000 0 0

前年度繰越金 52 0

雑収入 0 0

他会計繰入金 0 0

合計 3,636,052 18,000

科目 当初予算額 １人あたりの金額 金額

617

617

855

560

560

589

532

646

636

589

465

209

408

200

280

376

800

6,800

29

29

29

29

29

55

58

460

1,543

返金・戻入 0 0

次年度繰越金 52 0

合計 3,636,052 18,000

２．支出の部 （単位：円）

生徒費会計　３年生　収入および支出の明細

１．収入の部 （単位：円）

科目 当初予算額 １人あたりの金額
月別徴収額・説明

よくわかる　数学の学習３

３年間の総まとめ問題集　数学

品名・説明

３年間の総復習　まとめ問題集　国語

３年間の総復習　まとめ問題集　社会

新しい公民

積み上げ　公民

卒業アルバム

フラットファイル（国語）

Ｕ－チェック　理科３年

３年間の総まとめ問題集　理科

エイゴラボ③

３年間の総整理問題集・英語

Talk and Talk Book３

技術・家庭ノート　技術２　生物育成の技術

新しい保健体育　学習ノート３

家庭　調理実習（１回）

美術　アートウォールボード

進路写真

美術　高蝋石セット

フラットファイル（社会）

フラットファイル（数学）

フラットファイル（理科）

フラットファイル（英語）

スポーツ振興センター掛金

フラットファイル（家庭）

フラットファイル（学年・２冊）

2,261456,722その他諸費

図書教材費 1,471,166 7,283

実験実習材料費 172,912 856

卒業諸費 1,535,200 7,600

予備費



５月 ６月 ７月 ８月 ９月

徴収金 6,591,000 39,000 6,000 6,000 10,000 10,000 7,000

前年度繰越金 0 0

雑収入 0 0

合計 6,591,000 39,000

科目 当初予算額 １人あたりの金額

一泊移住費 1,521,000 9,000

返金・戻入 0 0

次年度繰越金 5,070,000 30,000

合計 6,591,000 39,000

１．収入の部

科目 当初予算額 １人あたりの金額

月別徴収額・説明

４月１日時点の生徒数１６９名　　（単位：円）

２．支出の部 （単位：円）

令和６年４月２６日

１年生保護者　様

大阪市立大桐中学校

校長　　青木　泰侍

令和６年度１年生積立金費会計の収支予算は次のとおりです。

令和６年度　１年生積立金会計予算書

品名・説明

京都府立青少年海洋センター　マリーンピア（当初より3,000円減額）

修学旅行積立金（当初より3,000円増額）



５月 ６月 ７月 ８月 ９月

徴収金 5,697,000 27,000 4,000 2,000 8,000 8,000 5,000

徴収金（過年度分） 179,000 0

前年度繰越金 5,307,000 26,000

雑収入 0 0

合計 11,183,000 53,000

科目 当初予算額 １人あたりの金額

返金・戻入 0 0

次年度繰越金 11,183,000 53,000

合計 11,183,000 53,000

令和６年度２年生積立金費会計の収支予算は次のとおりです。

令和６年４月９日

２年生保護者　様

大阪市立大桐中学校

校長　　青木　泰侍

令和６年度　２年生積立金会計予算書

２．支出の部 （単位：円）

１．収入の部 ４月１日時点の生徒数２１１名　　（単位：円）

科目 当初予算額 １人あたりの金額

月別徴収額・説明

品名・説明

修学旅行積立金



５月 ６月 ７月 ８月 ９月

徴収金 0 0 0 0 0 0 0

徴収金（過年度分） 611,000 0

前年度繰越金 9,936,000 53,000

雑収入 0

合計 10,547,000 53,000

科目 当初予算額 １人あたりの金額

修学旅行費 10,547,000 53,000

返金・戻入 0 0

他会計繰出金 0 0

合計 10,547,000 53,000

令和６年度３年生積立金費会計の収支予算は次のとおりです。

令和６年４月１５日

３年生保護者　様

大阪市立大桐中学校

校長　　青木　泰侍

令和６年度　３年生積立金会計予算書

１．収入の部 ４月１日時点の生徒数２０２名　　（単位：円）

科目 当初予算額 １人あたりの金額

月別徴収額・説明

２．支出の部 （単位：円）

品名・説明

中国・四国方面（広島県、愛媛県、高知県）


