

令和6年4月9日

保護者様

大阪市立大桐中学校  
校長 青木 泰侍

## 令和6年度 生徒費会計予算書

令和6年度生徒費会計の収支予算は次のとおりです。

明細については、裏面の【収入および支出の明細】をご覧ください。

### 1. 収入の部

(単位:円)

学年別	当初予算額	収入額の内訳				徴収金額の積算		
		徴収金	前年度繰越金	雑収入	他会計繰入金	4月1日時点の生徒数	学年	1人あたり
1年生	2,366,123	2,366,000	123	0	0	169名	2,366,123	14,000
2年生	2,321,000	2,321,000	0	0	0	211名	2,321,000	11,000
3年生	3,636,052	3,636,000	52	0	0	202名	3,636,052	18,000
合計	8,323,175	8,323,000	175	0	0	582名	8,323,175	43,000

### 2. 支出の部

(単位:円)

学年別	当初予算額	支出額の内訳						
		図書教材費	実験実習材料費	校外活動費	卒業諸費	その他諸費	返金・戻入	次年度繰越金
1年生	2,366,123	1,320,397	602,823			442,780	0	123
2年生	2,321,000	961,527	771,838	173,020		414,615	0	0
3年生	3,636,052	1,471,166	172,912		1,535,200	456,722	0	52
合計	8,323,175	3,753,090	1,547,573	173,020	1,535,200	1,314,117	0	175

## 生徒費会計 1年生 収入および支出の明細

### 1. 収入の部

(単位 : 円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	月別収入額・説明				
			5月	6月	7月	8月	9月
徴収金	2,366,000	14,000	6,000	6,000	2,000	0	0
前年度繰越金	123	0					
雑収入	0	0					
他会計繰入金	0	0					
合計	2,366,123	14,000					

### 2. 支出の部

(単位 : 円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	品名・説明	金額
図書教材費	1,320,397	7,813	国語便覧 大阪府版	674
			つまづかない！ 文法の学習	465
			よくわかる 国語の学習	589
			学び考える歴史	693
			社会の自主学習 地理 1	484
			社会の自主学習 歴史 1	427
			よくわかる 数学の学習	560
			グラフィック 理科資料集	684
			理科の自主学習 1年	617
			英語のパートナー 1	674
			技術・家庭ノート 技術 1 材料と加工の技術	285
			技術・家庭 ハンドノート 家庭分野 家庭A	256
			技術・家庭 ハンドノート 家庭分野 家庭B 2	256
			美術資料	741
			新しい保健体育 学習ノート 1	408
実験実習材料費	602,823	3,567	中学体育実技 2024	公費
			技術 ウッドクロック	660
			技術 ものづくりペンスタンド	490
			家庭 タマイチナミメ	346
			美術 ポスターカラーセット	1,746
その他諸費	442,780	2,620	美術 A4 デザインバッグ	325
			フラットファイル (国語)	29
			フラットファイル (社会)	29
			フラットファイル (数学)	29
			フラットファイル (理科)	29
			フラットファイル (英語)	29
			フラットファイル (家庭)	29
			フラットファイル (学年・2冊)	58
			PP フラットファイル (音楽)	106
			PP フラットファイル (体育)	106
			スポーツ振興センター掛金	460
返金・戻入	0	0	予備費	1,716
次年度繰越金	123	0		
合計	2,366,123	14,000		

## 生徒費会計 2年生 収入および支出の明細

### 1. 収入の部

(単位 : 円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	月別収額・説明				
			5月	6月	7月	8月	9月
徴収金	2,321,000	11,000	5,000	6,000	0	0	0
前年度繰越金	0	0					
雑収入	0	0					
他会計繰入金	0	0					
合計	2,321,000	11,000					

### 2. 支出の部

(単位 : 円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	品名・説明	金額
図書教材費	961,527	4,557	国語スイッチ2	674
			学習漢字ノート2	370
			社会の自主学習 地理2	494
			社会の自主学習 歴史2・3	541
			数学の学習ノート 2年	598
			基本工房 理科2年	551
			ニュー・エンジョイワーク 英語	693
			技術・家庭ノート 技術3 エネルギー変換の技術	228
			新しい保健体育 学習ノート2	408
実験実習材料費	771,838	3,658	技術 はんだ付け練習・評価基板	110
			技術 プチロボ	1,180
			家庭 調理実習(3回)	600
			家庭 えらべる基礎縫いファイル	892
			美術 サン描画スクリーンセット	501
			美術 S Nーコットンハンカチ	215
			美術 ステンシル版画セット	160
校外学習費	173,020	820	校外学習(6月)	820
その他諸費	414,615	1,965	フラットファイル(国語)	29
			フラットファイル(社会)	29
			フラットファイル(数学)	29
			フラットファイル(理科・2冊)	58
			フラットファイル(英語)	29
			フラットファイル(家庭)	29
			フラットファイル(学年)	29
			スポーツ振興センター掛金	460
			予備費	1,273
返金・戻入	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合計	2,321,000	11,000		

## 生徒費会計 3年生 収入および支出の明細

### 1. 収入の部

(単位 : 円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	月別徴収額・説明				
			5月	6月	7月	8月	9月
徴収金	3,636,000	18,000	7,000	7,000	4,000	0	0
前年度繰越金	52	0					
雑収入	0	0					
他会計繰入金	0	0					
合計	3,636,052	18,000					

### 2. 支出の部

(単位 : 円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	品名・説明	金額
図書教材費	1,471,166	7,283	3年間の総復習 まとめ問題集 国語	617
			3年間の総復習 まとめ問題集 社会	617
			新しい公民	855
			積み上げ 公民	560
			よくわかる 数学の学習3	560
			3年間の総まとめ問題集 数学	589
			リーチェック 理科3年	532
			3年間の総まとめ問題集 理科	646
			エイゴラボ③	636
			3年間の総整理問題集・英語	589
			Talk and Talk Book 3	465
			技術・家庭ノート 技術2 生物育成の技術	209
実験実習材料費	172,912	856	新しい保健体育 学習ノート3	408
			家庭 調理実習（1回）	200
			美術 高蠅石セット	280
卒業諸費	1,535,200	7,600	美術 アートウォールボード	376
			進路写真	800
その他諸費	456,722	2,261	卒業アルバム	6,800
			フラットファイル（国語）	29
			フラットファイル（社会）	29
			フラットファイル（数学）	29
			フラットファイル（理科）	29
			フラットファイル（英語）	29
			フラットファイル（家庭）	55
			フラットファイル（学年・2冊）	58
			スポーツ振興センター掛金	460
返金・戻入	0	0	予備費	1,543
次年度繰越金	52	0		
合計	3,636,052	18,000		

令和6年4月26日

1年生保護者様

大阪市立大桐中学校

校長 青木 泰侍

## 令和6年度 1年生積立金会計予算書

令和6年度1年生積立金費会計の収支予算は次のとおりです。

### 1. 収入の部

4月1日時点の生徒数169名 (単位:円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	月別徴収額・説明				
			5月	6月	7月	8月	9月
徴収金	6,591,000	39,000	6,000	6,000	10,000	10,000	7,000
前年度繰越金	0	0					
雑収入	0	0					
合計	6,591,000	39,000					

### 2. 支出の部

(単位:円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	品名・説明
一泊移住費	1,521,000	9,000	京都府立青少年海洋センター マリーンピア (当初より3,000円減額)
返金・戻入	0	0	
次年度繰越金	5,070,000	30,000	修学旅行積立金 (当初より3,000円増額)
合計	6,591,000	39,000	

令和6年4月9日

2年生保護者様

大阪市立大桐中学校

校長 青木 泰侍

## 令和6年度 2年生積立金会計予算書

令和6年度2年生積立金費会計の収支予算は次のとおりです。

### 1. 収入の部

4月1日時点の生徒数211名 (単位:円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	月別徴収額・説明				
			5月	6月	7月	8月	9月
徴収金	5,697,000	27,000	4,000	2,000	8,000	8,000	5,000
徴収金（過年度分）	179,000	0					
前年度繰越金	5,307,000	26,000					
雑収入	0	0					
合計	11,183,000	53,000					

### 2. 支出の部

(単位:円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	品名・説明
返金・戻入	0	0	
次年度繰越金	11,183,000	53,000	修学旅行積立金
合計	11,183,000	53,000	

令和6年4月15日

3年生保護者様

大阪市立大桐中学校

校長 青木 泰侍

### 令和6年度 3年生積立金会計予算書

令和6年度3年生積立金費会計の収支予算は次のとおりです。

#### 1. 収入の部

4月1日時点の生徒数202名 (単位:円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	月別徴収額・説明				
			5月	6月	7月	8月	9月
徴収金	0	0	0	0	0	0	0
徴収金（過年度分）	611,000	0					
前年度繰越金	9,936,000	53,000					
雑収入		0					
合計	10,547,000	53,000					

#### 2. 支出の部

(単位:円)

科目	当初予算額	1人あたりの金額	品名・説明
修学旅行費	10,547,000	53,000	中国・四国方面（広島県、愛媛県、高知県）
返金・戻入	0	0	
他会計繰出金	0	0	
合計	10,547,000	53,000	